D                L IÁRIO OFICIA

Município de Esperantinópolis

SUMÁRIO

PORTARIA N° 063/2020 ......................................................................1

PORTARIA N° 064/2020 ......................................................................1

PORTARIA N° 065/2020 ......................................................................1

PORTARIA N° 066/2020 ......................................................................1

PORTARIA N° 067/2020 ......................................................................2

PORTARIA N° 068/2020 ......................................................................2

PORTARIA N° 069/2020 ......................................................................2

PORTARIA N° 070/2020 ......................................................................2

PORTARIA N° 071/2020 ......................................................................2

PORTARIA N° 072/2020 ......................................................................3

PORTARIA N° 073/2020 ......................................................................3

PORTARIA N° 074/2020 ......................................................................3

PORTARIA N° 075/2020 ......................................................................3

PORTARIA N° 076/2020 ......................................................................3

PORTARIA N° 077/2020 ......................................................................4

PORTARIA N° 078/2020 ......................................................................4

PORTARIA N° 063/2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder ao servidor, JONATAS BRASIL DA

SILVA ALVES, Agente Administrativo, Matrícula 3069-1, com lotação

no Gabinete, FÉRIAS, com início 02/03/2020 a 31/03/2020.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 02 DE

MARÇO DE 2020.

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 064/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1°- Conceder LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO da

funcionária EDNETE DA SILVA PEREIRA, Atendente de

Enfermagem, matrícula n° 84-1, com lotação no Hospital Santa Marta,

deste município.

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 02 DE MARÇO

DE 2020.

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 065/2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

 R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder ao servidor, RAIMUNDA VIEIRA DA

SILVA, Auxiliar de Enfermagem, Matrícula 153-1, com lotação no

Hospital Santa Marta, FÉRIAS, com início 02/03/2020 a 31/03/2020,

desta Secretaria de Saúde e Saneamento, neste Município.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 02 DE

MARÇO DE 2020.

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 066/2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

 R E S O L V E

ANO VII, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA – FEIRA 02 DE MARÇO DE 2020, PAG 01/04

Poder Executivo

2/4

ANO VII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA – FEIRA 02 DE MARÇO DE 2020

Artigo 1º - Conceder a servidora, ANTONIA PEREIRA

FEITOZA, Auxiliar de Enfermagem, Matrícula 101-1, com lotação no

Hospital Santa Marta, FÉRIAS, com início 02/03/2020 a 31/03/2020,

desta Secretaria de Saúde e Saneamento, neste Município.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 02 DE

MARÇO DE 2020.

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 067/2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

  R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder ao servidor, DIONEL DE ANDRADE

DOS SANTOS, Vigia, Matrícula 2353-1, com lotação no Hospital Santa

Marta, FÉRIAS, com início 02/03/2020 a 31/03/2020, desta Secretaria

de Saúde e Saneamento, neste Município.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 02 DE

MARÇO DE 2020.

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 068/2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

  R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder a servidora, NAIARA FELISMINO

SILVA, Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula 1064-1, com lotação no

Hospital Santa Marta, FÉRIAS, com início 02/03/2020 a 31/03/2020,

desta Secretaria de Saúde e Saneamento, neste Município.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 02 DE

MARÇO DE 2020.

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 069/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1°- Conceder ao servidor, SHIRLEY BEZERRA

CARVALHO DO NASCIMENTO, Atendente de Enfermagem,

Matrícula 149-1, com lotação no Centro de Saúde Dr. Edvilson Amorim

Bruce, FÉRIAS, com início 02/03/2020 a 31/03/2020, desta Secretaria

de Saúde e Saneamento, neste Município.

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 02 DE MARÇO

DE 2020.

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 070/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1°- Conceder ao servidor, ANTONIO DOWGLAS

PAZ DE SOUSA, Agente de Vigilância Sanitária, Matrícula 2366-1,

com lotação no Centro de Saúde Dr. Edvilson Amorim Bruce, FÉRIAS,

com início 02/03/2020 a 31/03/2020, desta Secretaria de Saúde e

Saneamento, neste Município.

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 02 DE MARÇO

DE 2020.

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 071/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1°- Conceder a servidora, GRACILENE TEIXEIRA

DE SOUSA MENDONÇA, Agente de Combate a Endemias, Matrícula

1709-1, com lotação no Centro de Saúde Dr. Edvilson Amorim Bruce,

FÉRIAS, com início 02/03/2020 a 31/03/2020, desta Secretaria de Saúde

e Saneamento, neste Município.

3/4

ANO VII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA – FEIRA 02 DE MARÇO DE 2020

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 02 DE MARÇO

DE 2020.

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 072/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1°- Conceder a servidora, MARIA EVIANHA SILVA

CARNEIRO, Auxiliar de Enfermagem, Matrícula 700-1, com lotação no

Centro de Saúde Dr. Edvilson Amorim Bruce, FÉRIAS, com início

02/03/2020 a 31/03/2020, desta Secretaria de Saúde e Saneamento, neste

Município.

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 02 DE MARÇO

DE 2020.

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 073/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1°- Conceder a servidora, ANA MARIA VIEIRA DA

SILVA, Agente Comunitário de Saúde, Matrícula 193-1, com lotação no

Centro de Saúde Dr. Edvilson Amorim Bruce, FÉRIAS, com início

02/03/2020 a 31/03/2020, desta Secretaria de Saúde e Saneamento, neste

Município.

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 02 DE MARÇO

DE 2020.

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 074/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1°- Conceder a servidora, ANTONIA FRANCISCA

DA SILVA LOURENÇO, Agente Comunitário de Saúde, Matrícula

169-1, com lotação no Centro de Saúde Dr. Edvilson Amorim Bruce,

FÉRIAS, com início 02/03/2020 a 31/03/2020, desta Secretaria de Saúde

e Saneamento, neste Município.

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 02 DE MARÇO

DE 2020.

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 075/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1°- Conceder a servidora, CHRISTIANE IBIAPINO

DE SOUSA, Agente Comunitário de Saúde, Matrícula 185-1, com

lotação no Centro de Saúde Dr. Edvilson Amorim Bruce, FÉRIAS, com

início 02/03/2020 a 31/03/2020, desta Secretaria de Saúde e Saneamento,

neste Município.

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 02 DE MARÇO

DE 2020.

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 076/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1°- Conceder a servidora, DELMA DA SILVA

SOUSA, Agente Comunitário de Saúde, Matrícula 171-1, com lotação no

Centro de Saúde Dr. Edvilson Amorim Bruce, FÉRIAS, com início

02/03/2020 a 31/03/2020, desta Secretaria de Saúde e Saneamento, neste

Município.

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 02 DE MARÇO

DE 2020.

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

4/4

ANO VII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA – FEIRA 02 DE MARÇO DE 2020

PORTARIA N° 077/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1°- Conceder ao servidor, IVALDO DE LIMA

PEREIRA, Agente Comunitário de Saúde, Matrícula 178-1, com lotação

no Centro de Saúde Dr. Edvilson Amorim Bruce, FÉRIAS, com início

02/03/2020 a 31/03/2020, desta Secretaria de Saúde e Saneamento, neste

Município.

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 02 DE MARÇO

DE 2020.

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 078/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Complementar nº 520/2017 deste Município.

R E S O L V E

Artigo 1°- Nomear ZENILDE LIMA FERREIRA no cargo

de Diretora na Escola Municipal Costa e Silva, com lotação na Secretaria

Municipal de Educação, desta Prefeitura Municipal de Esperantinópolis-

MA.

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 02 DE MARÇO

DE 2020.

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL